2021年７月２日

各      位

会 社 名  キ ッ コ ー マ ン 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 中野 祥三郎

       (コード番号 2801 東証第１部)

問 合 せ 先  コーポレートコミュニケーション部長 臼井 一起

       (Ｔ Ｅ Ｌ ． 0 3 - 5 5 2 1 - 5 8 1 1 )

業績予想（IFRS）の開示に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期の有価証券報告書における連結財務諸表から、国際財務報告基準（IFRS）

を任意適用したことに伴い、2021 年４月 27 日に公表した「2021 年３月期 決算短信［日本基準］

（連結）」において開示した日本基準による 2022 年３月期の連結業績予想を取り下げ、IFRS によ

る 2022年３月期の連結業績予想を新たに設定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．IFRSによる第２四半期（累計）連結業績予想（2021年４月１日～2021年９月 30日）

売上収益 事業利益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者

に帰属する
四半期利益

基本的
１株当たり
四半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） － － － － － －

今回修正予想（B） 228,500 21,850 21,450 22,050 15,240 79.39

増減額（B－A） － － － － － －

増減率（％） － － － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期）

212,892 21,950 22,159 22,790 16,278 84.79

２．IFRSによる通期連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上収益 事業利益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者

に帰属する
当期利益

基本的
１株当たり
当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） － － － － － －

今回修正予想（B） 462,800 43,400 41,800 42,900 29,100 151.58

増減額（B－A） － － － － － －

増減率（％） － － － － － －

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

439,411 42,650 41,672 43,194 31,159 162.31

３．業績予想の概要

 今回の業績予想（IFRS）の開示は、2021年４月 27 日に公表した「2021年３月期 決算短信［日

本基準］（連結）」において開示した日本基準による 2022 年３月期連結業績予想を取り下げ、IFRS

による 2022年３月期連結業績予想を新たに設定したものであり、「2021年３月期 決算短信［日本

基準］（連結）」６ページ「 １．経営成績等の概況 （４）今後の見通し」の定性的な内容について

は変更ございません。

（注）１．IFRS による連結業績予想は、今回初めて開示するものであるため、前回発表予想欄等

は表中において「－」としております。

２．前期第２四半期実績及び前期実績については、IFRSによる金額を記載しております。

３．本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手してい

る情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社とし

て約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。

以 上